

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/SH/eg

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

DECRETO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

Primero.- CONVOCAR sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día 05 de marzo de 2018 en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las 10:00 horas en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día 07 de marzo de 2018, a la misma hora, con el siguiente:

Orden del Día

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local, celebrada el día 26 de febrero de 2018 en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada para reforma y ampliación de vivienda en el edificio sito en C/ Cobre nº 16 (1245/18).
- 3º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre consulta urbanística formulada por GESBRÓ VIVIENDAS S.L. referente a la parcela M12 1-2-3 del Sector Soto del Henares (223/18).
- 4°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de alineación oficial presentada por VICENTE-GERARDO INMOBILIARIA, SLU (VIGERMO), en la C/ Ronda del Poniente 14 y C/ Cáncana, 12 (27847/17).
- 5°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obras presentada por VICENTE-GERARDO INMOBILIARIA, SLU (VIGERMO), para la construcción de 14 viviendas en la C/ Ronda del Poniente 14 y C/ Cáncana, 12 (26976/17).
- 6°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obras presentada por HURTADO MARIN S.L. para construcción de un centro de distribución de gasóleo en la C/ Cobre 36 (7080/17).
- 7°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obras presentada por ALZA OBRAS Y SERVICIOS S.L. para instalación de grúa torre en la parcela RM.7.1 de los Girasoles (4768/18).
- 8°.- Moción del Concejal Delegado De Movilidad propone a la Junta De Gobierno la Propuesta Favorable de la Tarifa de Taxis.

- 9º.- Moción de la concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y contratación para aprobar la relación de facturas y certificaciones F/2018/14, por importe total de 1.332.790,53 €.
- 10º.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación en relación a la aprobación de la moción para la firma del "Convenio de Colaboración del Ayuntamiento y la Banda de Municipal de Música de Torrejón de Ardoz".
- 11°.- Moción de la concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para dar cuenta de la sentencia 09.02.2018, que resuelve el recurso procedimiento Ordinario 206/2017B.
- 12°.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para dar cuenta de la sentencia de 06.02.2018, que resuelve el recurso Procedimiento Ordinario. Nº. 102/2017.
- 13º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aceptación de la renuncia a la formalización de la enajenación de una plaza de garaje y compra de otra, correspondiente al Expte. PA 19/2017 "Enajenación de diversas parcelas en el municipio de Torrejón de Ardoz de usos multifamiliar, industrial y terciario, locales y plazas de aparcamiento de propiedad municipal".
- 14°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del Lote 3 correspondiente al expediente de contratación PA 38/2017" PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA FORMACION DEL PROGRAMA DE CUALIFICACION PROFESIONAL PARA PERSONAS DESEMPLEADAS DE LARGA DURACION MAYORES DE 30 AÑOS".

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz 01 de marzo de 2018.

